南水〔2025〕31号
南安市水利局关于公布2025年度南安市重要

水闸、江（河）海堤防防汛行政及

技术负责人的通知

各有关乡镇（街道）人民政府（办事处）、西溪防洪堤运行中心：

为切实做好水闸、江（河）海堤防管理工作，确保我市重要水闸、江（河）海堤防安全运行，现将我市10座水闸、12条海堤、19条江（河）堤防汛行政及技术负责人名单予以公布（名单详见附件）。

附件：1.2025年重要水闸防汛行政及技术负责人名单

2.2025年重要江（河）海堤防汛行政及技术负责人名单
南安市水利局

2025年2月27日

（此件主动公开）

附件1

2025年重要水闸防汛行政及技术负责人名单

	工程名称
	政府

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	主管部门责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、办公电话
	管理

单位

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	技术

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	巡查

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话

	兴华水闸
	洪荣杉
	仑苍镇政府
	副镇长
	13959764322
	叶建永
	南安市水利局
	总工

程师
	15396638068
	谢黎明
	南安市仑苍兴华水电有限公司
	经理
	13850704061
	柯加妙
	南安市仑苍兴华水电有限公司
	厂长
	15159760812
	王建嘉
	南安市仑苍兴华水电有限公司
	职员
	15859713447

	新兰拦河闸
	陈倩
	南安市人民政府
	副市长
	13506922083
	刘金法
	南安市能源工贸投资发展集团有限公司
	总经理
	13505010161
	黄来发
	南安市贸工农发电有限责任公司
	经理
	13600705369
	陈向东
	南安市新兰水电站有限公司
	副经理
	13205051168
	李文晋
	南安市新兰水电站有限公司
	副书记
	13328996591

	双溪水闸
	尤志杰
	水头镇政府
	党委秘书
	15159531516
	颜永祥
	水头镇政府
	副镇长
	13859751481
	吕子孟
	朴一村
	书记
	13805903580
	黄彬煌
	水头镇政府
	水利站工作人员
	13665982735
	吕良太
	朴一村
	水闸

管理员
	13636968787

	愚公水闸
	苏逸群
	水头镇政府
	副镇长
	13505046699
	颜永祥
	水头镇政府
	副镇长
	13859751481
	高少阳
	埕边村
	书记
	13506020559
	黄彬煌
	水头镇政府
	水利站工作人员
	13665982735
	吴爱国
	埕边村
	水闸

管理员
	15305000479

	梅峰水闸
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	刘加法
	梅峰

水电站
	站长
	13506020101
	李天顺
	梅峰水电站
	技术组长
	15377983181
	刘加法
	梅峰水电站
	站长
	13506020101

	市区拦河闸
	侯强辉
	南安市人民政府
	副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	黄振兴
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	15906035413

	美林排涝站
	侯强辉
	南安市人民政府
	副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	黄木顺
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13850703625
	王旨敬
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13626072366

	源兴洲

排涝站
	侯强辉
	南安市人民政府
	副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吕志福
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13559636761

	崎峰排涝站
	侯强辉
	南安市人民政府
	副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吴良约
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13905983081

	福溪排涝站
	侯强辉
	南安市人民政府
	副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	黄木顺
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13850703625
	黄振兴
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	15906035413

附件2
2025年重要江（河）海堤防汛行政及技术负责人名单

	工程名称
	政府

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	主管

部门

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、  办公电话
	管理

单位

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	技术

责任人
	单位

名称
	职务
	手机号码、

办公电话
	巡查

责任人
	单位名称
	职务
	手机号码、

办公电话

	美林防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	黄木顺
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13850703625
	王旨敬
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13626072366

	福溪防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	黄木顺
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13850703625
	黄振兴
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	15906035413

	柳东防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吕志福
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13559636761

	浦南洋

防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吴良约
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13905983081

	源兴州

防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吕志福
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13559636761

	杏麻防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吴凯宣
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13959868722

	金潘防洪堤
	侯强辉
	南安市人民政府
	南安市政府副市长
	13860765432
	洪永福
	南安市水利局
	二级主任科员
	13959984466
	李振波
	西溪防洪堤运行中心
	主任
	18960220101
	陈华厦
	西溪防洪堤运行中心
	副主任
	13960235698
	吴凯宣
	西溪防洪堤运行中心
	站长
	13959868722

	英都防洪堤
	许佩艺
	英都镇人民政府
	英都镇人民政府镇党委组织委员
	15260460239
	陈金户
	英都镇人民政府
	英都镇人民政府副镇长
	13960466931
	洪振文
	芸林村
	村委会副主任
	15059887073
	温伟鹏
	英都镇人民政府
	水利站负责人
	13625951195
	洪庆辉
	芸林村
	村聘干部
	18005074353

	英都防洪堤
	李晰
	英都镇人民政府
	英都镇人民政府副镇长
	13600782678
	陈金户
	英都镇人民政府
	英都镇人民政府副镇长
	13960466931
	洪文华
	霞溪村
	村委会副主任
	13799219311
	温伟鹏
	英都镇人民政府
	水利站负责人
	13625951195
	洪永溪
	霞溪村
	村委
	18160922339

	英都防洪堤
	黄小艺
	英都镇人民政府
	乡村振兴服务中心主任
	13505968809
	陈金户
	英都镇人民政府
	英都镇人民政府副镇长
	13960466931
	洪永胜
	民山村
	村委会副主任
	15396652666
	温伟鹏
	英都镇人民政府
	水利站负责人
	13625951195
	洪祥吉
	民山村
	村聘干部
	15859766585

	罗溪堤防埔心段左岸
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	黄东成
	罗东村委会
	村书记
	13506023879
	吴清良
	罗东镇人民政府
	水利站干事
	15260827166
	黄友利
	罗东村委会
	村干部
	13107888007

	罗溪堤防埔心段右岸
	黄来旺
	罗东镇人民政府
	副镇长
	13850749319
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	黄钟标
	埔心村委会
	村书记
	13004883311
	吴清良
	罗东镇人民政府
	水利站干事
	15260827166
	黄炳章
	埔心村委会
	村干部
	13328961776

	罗溪堤防维新段左岸
	郑冬晖
	罗东镇人民政府
	综合执法队队长
	13960477369
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	刘智斌
	维新村委会
	村书记
	18359532181
	吴清良
	罗东镇人民政府
	水利站干事
	15260827166
	刘春生
	维新村委会
	村干部
	13959762864

	罗溪堤防维新段右岸
	赵世良
	罗东镇人民政府
	乡村振兴服务中心主任
	15860459927
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	黄春生
	山坂村委会
	村书记
	13906092083
	吴清良
	罗东镇人民政府
	水利站干事
	15260827166
	黄诗阳
	山坂村委会
	村干部
	13950012259

	银河堤防
	郑冬晖
	罗东镇人民政府
	综合执法队

队长
	13960477369
	李斯奕
	罗东镇人民政府
	一级主任科员
	13959763916
	许进发
	银河新城社区
	社区书记
	13960236961
	吴清良
	罗东镇人民政府
	水利站干事
	15260827166
	杨丽婷
	银河新城社区
	村干部
	13960301343

	罗溪防洪堤梅山芙蓉桥段左岸
	陈加松
	梅山镇政府
	党委

秘书
	13600749820
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	李文彬
	蓉中村
	书记
	15859724621
	苏一锋
	梅山镇政府
	水利站长
	18065506968
	李德川
	蓉中村
	委员
	15659086777

	李志榕
	梅山镇政府
	主任

科员
	13626070688
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	李少峰
	蓉溪村
	书记
	13600749649
	苏一锋
	梅山镇政府
	水利站长
	18065506968
	李朝阳
	蓉溪村
	委员
	13905054588

	罗溪防洪堤梅山芙蓉桥段右岸
	陈加松
	梅山镇政府
	党委

秘书
	13600749820
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	李文彬
	蓉中村
	书记
	15859724621
	吕秋莲
	梅山镇政府
	水利站
	18659921936
	李德川
	蓉中村
	委员
	15659086777

	李志榕
	梅山镇政府
	主任

科员
	13626070688
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	李少峰
	蓉溪村
	书记
	13600749649
	吕秋莲
	梅山镇政府
	水利站
	18659921936
	李朝阳
	蓉溪村
	委员
	13905054588

	东溪梅山格内防洪堤
	徐阿兰
	梅山镇政府
	组织

委员
	18160957707
	林滨贤
	梅山镇政府
	二级主任科员
	13906996240
	戴文伟
	格内村
	书记
	13505966001
	吕秋莲
	梅山镇政府
	水利站
	18659921936
	戴志双
	格内村
	村委
	13799211104

	溪美防洪堤
	黄辉龙
	溪美街道办事处
	综合执法队

队长
	13636936393
	赵世轮
	溪美街道办事处
	办事处副主任
	13850700787
	陈继荣
	溪美社区
	社区书记、

主任
	13959968880
	戴祖锡
	溪美街道办事处
	水利工程师
	13506023789
	陈守添
	溪美社区
	社区干部
	13960267719

	崎峰防洪堤
	傅培坤
	溪美街道办事处
	党工委副书记、政法委员、二级主任科员
	15859597899
	赵世轮
	溪美街道办事处
	办事处副主任
	13850700787
	郑开怀
	崎峰社区
	社区书记、主任
	13905986978
	戴祖锡
	溪美街道办事处
	水利工程师
	13506023789
	郑阅华
	崎峰社区
	居委、副主任
	18150511999

	贵峰防洪堤
	洪朝农
	溪美街道办事处
	人大工委主任
	15860428881
	赵世轮
	溪美街道办事处
	办事处副主任
	13850700787
	王振球
	贵峰村委会
	村书记、主任
	13338595828
	戴祖锡
	溪美街道办事处
	水利工程师
	13506023789
	王伟华
	贵峰村委会
	村副主任
	13959768521

	莲塘防洪堤
	黄秀菊
	溪美街道办事处
	办事处

副主任
	15905012123
	赵世轮
	溪美街道办事处
	办事处副主任
	13850700787
	陈颖逵
	莲塘村委会
	协助一肩挑
	13505066676
	戴祖锡
	溪美街道办事处
	水利工程师
	13506023789
	陈志宏
	莲塘村委会
	村干部
	15905931176

	帽山防洪堤
	洪恒义
	柳城街道办事处
	柳城

街道

办事处

副主任
	13600772497
	叶至煌
	柳城街道办事处
	一级主任科员
	13805960866
	欧阳开明
	帽山社区居委会
	书记/主任
	13959847226
	王建东
	柳城街道办事处
	水利站站长
	13599980898
	欧阳开明
	帽山社区居委会
	书记/主任
	13959847226

	象山防洪堤
	黄连生
	柳城街道办事处
	柳城街道办事处人大工作委主任
	13805962236
	叶至煌
	柳城街道办事处
	一级主任科员
	13805960866
	黄东星
	象山社区居委会
	书记/主任
	18350728888
	王建东
	柳城街道办事处
	水利站站长
	13599980898
	黄东星
	象山社区居委会
	书记/主任
	18350728888

	奎霞海堤
	黄振南
	石井镇人民政府
	四级

调研员
	15260813666
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	林瑞球
	奎霞村委会
	村书记
	13805905931
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	林培阳
	奎霞村党支部
	支委
	13799861576

	后店海堤
	庄川林
	石井镇人民政府
	镇党委

副书记
	13959865663
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	吴得金
	后店村委会
	村书记
	13805964854
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	吴瑶新
	后店村委会
	副主任
	13960421707

	营前海堤
	陈焕元
	石井镇人民政府
	镇党委

秘书
	15880770672
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	伍小民
	营前村委会
	村书记
	13599151009
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	洪永利
	营前村党支部
	副书记
	15860360088

	老港海堤
	张东福
	石井镇人民政府
	统战

委员
	15959867918
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	卓进展
	老港村委会
	村书记
	13606057937
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	卓世评
	老港村委会
	村委
	18959277999

	石井海堤
	庄川林
	石井镇人民政府
	镇党委副书记
	13959865663
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	郑荣杯
	石井社区
	村书记
	13906096880
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	郑晓坤
	石井社区居委会
	村委
	13559567892

	菊江海堤
	林时参
	石井镇人民政府
	副镇长
	13959966642
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	李新荣
	菊江村委会
	村书记
	15805092588
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	李跃枝
	菊江村委会
	副主任
	13600760578

	溪岑海堤
	陈景文
张东福
	石井镇人民政府
	综合执法队队长副镇长
	13959862098 15959867918
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	李燕珠      洪安平
	溪东村委会岑兜村委会
	村书记
	13799467823 13506960077
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	李育伟     洪哲聪
	溪东村委会         岑兜村委会
	支委     村委
	13805905169   18859997403

	促进海堤
	王家豪
	石井镇人民政府
	武装部长
	18205903001
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	陈顺发
	促进村委会
	村书记
	13906990328
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	陈建文
	促进村委会
	村委
	13599299682

	桥头海堤
	黄永煌
	石井镇人民政府
	副镇长
	13600769770
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	许志忠
	桥头村委会
	村书记
	18959763338
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	许华东
	桥头村委会
	村委
	18859733568

	和美海堤
	俞冬生
	石井镇人民政府
	二级主任科员
	15906053288
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	黄晓东
	和美村委会
	村书记
	13905956218
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	黄俊奕
	和美村委会
	村委
	13960464133

	仙景海堤
	黄永煌
	石井镇人民政府
	副镇长
	13600769770
	余伟
	石井镇人民政府
	副镇长
	15059888908
	洪龙山
	仙景村委会
	村书记
	13505966189
	尤芳强
	水利站
	工作人员
	13600760419
	洪育巧
	仙景村委会
	支委
	13559066388

	朴里海堤
	尤志杰
	水头镇政府
	党委秘书
	15159531516
	颜永祥
	水头镇政府
	副镇长
	13859751481
	吕子孟
	朴一村
	书记
	13805903580
	黄彬煌
	水头镇政府
	水利站工作人员
	13665982735
	吕良太
	朴一村
	水闸管理员
	13636968787

	单位负责人：                                                填报人：                                           填报时间：

  南安市水利局办公室                      2025年2月27日印发